令和 7年 10月 16日

精密工学関係の企業

営業・技術・人事採用担当 殿

2026年度精密工学会春季大会実行委員会

委員長 埼玉大学 池野順一

展示会担当 埼玉大学 山田洋平

2026年度精密工学会春季大会学術講演会での展示および広告のご案内

拝啓

 日頃より、工作機械技術、加工技術の分野におきまして、学協会を通じて、

皆様には大変お世話になっております。

さて、精密工学会では 2026年 3月 17日から 19日に、埼玉大学にて学術講演

会春季大会を開催致します。つきましては、大会開催にて別紙のとおり展示お

よび広告の募集をお願いさせて頂きます。

この大会では、「営業・技術・人事を満足させる機器展示」をコンセプトに先

端技術パネル・機器展示会を開催致します。従来の機器展示以上に、大会参加

者の流れが絶えないような導線、仕組みを用意して実施致します。また、大会

初日の夕方に「学生と企業のつどい（懇談会）」を開催致します。この懇談会は、

講演会や学生研究発表会（ポスター発表：修士学生対象）、卒業研究発表会（学

部 4年生対象）で発表した学生が多く参加するイベントとなっております。精

密工学分野の全国の研究室の学生と，本会に関係の深い企業様との交流という

ことで，分野の関連性の高い懇談ができることを期待しております．加えて、

商談スペースとしても利用可能としております。是非、一般のお客様とお誘い

あわせの上、ご活用頂ければ幸いです。

「先端技術パネル・機器展示会」にお申込み頂きました企業様には、新卒ご

採用担当をはじめ技術や営業の方々にもご参加頂き、ご採用活動の一つとして

学生との交流を深めて頂けることを願っております。スペースに限りがござい

ます。申込み順となりますので、ご希望にそえない場合もありますことをご容

赦ください。

詳細のご案内とお申込み用紙については、添付書類または、本会ホームペー

ジ(https://2026-03spring.jspe.or.jp/)をご参照ください。

多くの企業様に、お申込みをご検討頂ければ幸いに存じます。

敬具

https://2026-03spring.jspe.or.jp/

2026年度精密工学会春季大会学術講演会

先端技術パネル・機器展示/カタログ展示
有料広告（電子版/冊子体プログラム集）/バナー広告

のご案内
2025年9月

公益社団法人 精密工学会
実行委員長 埼玉大学 池野順一

謹啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配によりまして当学会の事業にご支援を戴き、厚く御礼申し上げます。

さて、本会2026年度春季大会は、3月17日（火）～19日（木）の3日間、埼玉大学にて開催致します。
本大会でも、様々な協賛メニューを用意致しました。とくに、学生と企業のつどい（懇親会）では学生
研究発表会（修士学生対象）・卒業研究発表会（学部4年生対象）の学生を招待し、「技術の交流」だ
けでなく、「人材の交流」にも力を入れて開催致します。技術や営業のご担当者だけでなく新卒ご採用
担当者の方も是非ご参加頂ければ幸いです。
本大会へのご協力を賜りますと共に、貴社製品・サービスのPR・採用活動に是非とも本企画をご活

用頂きますよう、お願い申し上げます。
敬具

2026年3月17日（火）～19日（木） 埼玉大学

協賛内容一覧

先端技術パネル・機器展示/カタログ展示

パネル・機器展示1コマ  ：￥200,000（税込）
カタログ展示（A4サイズ2～3点） ：￥55,000（税込）

●展示会期：3/17（火）～19（木）
●申込締切：1/16（金）予定
※締切日前でも予定数に達し次第、締切ます。
※各種出典特典がございます。

有料広告（電子版/冊子体プログラム集）

・裏表紙 カラー1ページ ：￥100,000（税込）
・表2、裏2 カラー1ページ：￥88,000（税込）
・後付 カラー1ページ ：￥66,000（税込）
・後付 カラー1/2ページ ：￥33,000（税込）
●申込締切：1/16（金）予定

大会HPバナー広告

１枠 ：￥55,000（税込）

●大会HP公開10月予定
●データ受領後1週間前後で掲載
●最終申込締切：1/16（金）予定

■１コマ規格：展示台（幅1800×奥行き450×高さ700mm）

                ：バックパネル（幅1800×高さ2100ｍｍ）、椅子

                ：社名板（幅800×高さ200mm）、コンセント1口

※テーブルクロス、照明はありません。

■出展料金

1コマ ¥200,000（税込）

■申込締切 1月16日（金）予定 ※規定数に達し次第、締切。

※機器の展示が無くても、パソコン等の機器を使用する場合や、パネルのみの展示でも「展示」扱いとさせて頂きます。

※会場（教室）の電源を使用する為、使用可能電気容量は、1コマにつき、200W(100V 2A)までです。

※お申込みは、スペースが制限されていますので、先着順に締切ります。ご決定次第、お申込み下さい。

先端技術パネル・機器展示、カタログ展示のご案内

【 展示会・開催概要（予定） 】

□主催：公益社団法人 精密工学会

□会期：3月17日（火） 10:00～16:00

  3月18日（水） 9:00～17:00

  3月19日（木） 9:00～14:00

□搬入：3月16日（月） 14:00～17:00

□搬出：3月19日（木） 14:00～15:30（展示時間内の搬出作業はできません）

□会場：埼玉大学 全学講義棟1号館2F

※開催時間、搬入出時間は、予定です。変更となる場合がございますので、予め了承下さい。

先端技術パネル・機器展示

カタログ展示

■部数：2～3点（A4サイズ以内）×50～100部程度

■料金：¥55,000（税込）

■申込締切 1月16日（金）

※カタログ等のご発送先は、追ってご連絡致します。

出展社特典
★1社につき、2名様まで大会参加ご招待（講演論文集含む）
★会場入り口立て看板およびプログラム集に企業ロゴマークを掲載
★プログラム集に広告（後付1/2ページ，電子版：カラー，冊子：白黒 ）を無料掲載
★大会懇親会（3/18、18:00～20:00予定）に2名様までご招待
★学生と企業とのつどい（懇親会）（3/17、18:00～20:00予定）に3名様までご招待
★ランチョンセミナー（12:00～13:00，開催日未定）で発表可能（10分程度）
★お弁当（3日間分）をご用意致します。
★学生研究発表（修士学生ポスター展示）への企業賞の贈呈（予定）
☆一般のお客様との商談スペースとしてもお使いいただけます。

有料広告のご案内

頁 広告原稿寸法 掲載料金（消費税込） 入稿形態

裏表紙

1社限定
カラー１P 天地260㎜×左右180㎜ ¥100,000

完全データ

出力見本をご添付
下さい

表2

1社限定
カラー1Ｐ 天地260㎜×左右180㎜ ¥88,000

裏2

1社限定
カラー1P 天地260㎜×左右180㎜ ¥88,000

後付 カラー1P 天地260㎜×左右180㎜ ¥66,000

後付 カラー1/2P 天地260㎜×左右180㎜ ¥33,000

◆ 掲 載 要 項 ◆

精密工学会･2026年度春季大会･大会プログラム集募 集 媒 体

発行サ イズ A4判

申込締切：1月16日（金）予定

広告完全データ締切：1月30日（金）予定

発 行 形 態 PDF版（カラー）（大会ホームページに掲載）大会参加者(1,000名以上)が閲覧

冊子（印刷物，白黒）来場者（1,000名以上）に配布

（掲載ページについて）

裏表紙：プログラム集の裏表紙

表2：表紙の裏のページ。

裏2：裏表紙の裏のページ。

大会ホームページ・バナー広告のご案内

◆ 掲 載 要 項 ◆

精密工学会･2026年春季大会ホームページ・バナー広告募 集 媒 体

ア ク セ ス 数 3,000アクセス/年

サ イ ズ 幅160ピクセル×高さ40ピクセル

申 込 募集開始後、随時受付致します。

※最終申込締切：1月16日（金）予定 ※予定数に達し次第、締切。

バナーデータ入稿（＋リンク先指定）後、1週間前後より掲載致します。

掲載順は、学会事務局にご一任下さい。

掲 載 期 間 バナーデータ受領後随時～秋季大会HP立ち上げまで

デー タ形式 GIF、JPEG、PNG ※動画GIFも掲載可

リンク先アドレスも合わせてご指定下さい。

掲 載 料 金 1枠￥55,000（税込）

e-mailにてお申し込み下さい

精密工学会・2026年度春季大会 広告・展示申込書

お申込日 年 月 日

貴社名

ご住所 〒

E-mail

TEL：（ ） － ／FAX：（ ） －

部署･ご担当者氏名

下記の通り申し込みます。

精密工学会 事務局 大会係 宛

【先端技術パネル・機器展示，カタログ展示】

広告掲載・ご出展のお問い合わせ・お申込み

【大会ホームページ・バナー広告】

□ 枠 55,000円／枠（税込）■バナーデータ（リンク先共）入稿予定日： 月 日

※バナーデータ入稿（＋リンク先指定）後、1週間前後より掲載致します。

□先端技術パネル・機器展示： コマ 200,000 円／1コマ（税込）

出展社特典について（ご希望の項目にチェックを入れて下さい）

□大会参加招待 名 □看板ロゴ掲載 □プログラム集・ロゴ掲載 □プログラム集広告掲載

□大会懇親会招待 名 □学生と企業とのつどい（懇親会）招待 名

□ランチョンセミナー □お弁当（2個/日） □学生発表への企業賞の贈呈

□カタログ展示： 55,000 円（税込） A4サイズ2～3点

【プログラム集有料広告】

□裏表紙・カラー1ページ：100,000 円（税込）

□表2・カラー1ページ：88,000 円（税込）

□裏2・カラー1ページ：88,000 円（税込）

□後付・カラー1ページ：66,000 円（税込）□後付・カラー1/2ページ：33,000 円（税込）

■入稿予定日： 月 日

（カラー½ページ）

公益社団法人精密工学会 事務局 大会係
E-mail ： jspe_taikai@jspe.or.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

	fill_11:
	fill_15:
	Email:
	fill_13:
	fill_1_2:
	toggle_1_2: Off
	toggle_11: Off
	fill_2_2:
	toggle_2_2: Off
	toggle_3_2: Off
	toggle_4_2: Off
	toggle_5_2: Off
	fill_3_2:
	toggle_6: Off
	toggle_7: Off
	fill_4_2:
	toggle_8: Off
	toggle_9: Off
	toggle_10: Off
	fill_5_2:
	fill_6_2:
	toggle_13: Off
	toggle_14: Off
	toggle_15: Off
	toggle_16: Off
	fill_9_2:
	fill_10_2:
	fill_14:
	fill_30:
	fill_31:
	TEL    FAX:
	TEL    FAX2:
	TEL    FAX3:
	TEL    FAX4:
	TEL    FAX5:
	TEL    FAX6:
	fill_35:
	toggle_12: Off
	toggle_20: Off